Nach einer Abschrift von 1596 im Staatsarchiv Oldenburg transkribiert im 19. Jahrhundert von 
Wilhelm Leverkus. 

Nr. 118 8. Mai 1230 

Graf Burchard von Oldenburg verzichtet auf seinen Anspruch auf die Vogtei über einen den 

Kanonikern zu Wildeshausen gehörenden Hof in „Bochost“. 

Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 246-247. – Druck: Wilmans, Kaiserurkunden 1 S. 537. – Druck: Old. UB 5 

S. 40-41 (Nr. 86). 
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In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Burchardus dei gratia comes in Oldenburg. 
Omnibus presentem paginam inspecturis in perpetuum. Nouerint vniuersi quod cum 
canonici Wildeshus. nobis questionem mouissent super aduocatia domus in Bochost quam 
nos contra justitiam et in periculum anime nostre detinere monstrarunt. Nos saluti nostre 
prouidentes dictam aduocatiam ipsis libere dimisimus et in pace. Recognoscentes nunquam 
aliquod jus in aduocacia predicte domus nos habuisse. Postmodum hijdem canonici prefate 
domus proprietatem cum suis pertinentijs domino Suethero militi et eius uxori Margarete et 
filio suo Suethero libere contulerunt. et nos denuo ejusdem domus aduocatiam nullo nobis 
jure suffragante inuasimus. Vnde canonici Wildeshus. sentientes se in hac parte contra 
justitiam grauari, duodecim marcis argenti injurias suas a nobis redemerunt. Nos igitur pro 
bono pacis et concordia hac contenti pecunia cum uxore nostra Hildegunde et heredibus 
nostris Henrico. Wilbrando. Ludolfo et Ottone predicte injurie omnino renuntiauimus. 
Testes hujus facti aderant. Johannes de Mansinghen. Andreas de Rarstede. Reynerus 
Minnevot. Hermannus Rubigo. Gerhardus de Hanstede. Nycolaus de Mansinghen. Cives 
Waltherus. Reynwardus. Gerhardus. Fredericus. Gerardus. Bernhardus Oiet. Acta sunt hec 
in Wildeshus. anno verbi incarnati. M°. CC°. XXX°. Indictione ia. Vij°. Idus Maji. in nomine 
domini. Amen. 

Nach dem Wildeshauser Kopiar (darin Nr. 42) ediert von Hans Sudendorf im sechsten Band der 
„Zeitschrift für vaterländische Geschichte und Alterthumskunde“ (Münster 1843). 

Nr. 119 4. November 1230 

Kardinallegat Otto bestimmt, dass die Propsteien der Kirchen St. Alexander in Wildeshausen, 

St. Willehadi in Bremen, St. Maternian in Bücken, St. Ansgarii in Bremen und des Stiftes 

Ramelsloh nur an Bremer Domherren und vom Erzbischof zu übertragen seien. 

Druck: Hodenberg, Stader Copiar S. 102-103. – Druck: Brem. UB 1 S. 183-184 (Nr. 157). – Regest: Nds. 

Papsturk. S. 57 (Nr. 229). 

Otto miseratione divina, sancti Nicolai in carcere Tulliano diaconus cardinalis, apostolicae 
sedis legatus, universis hanc paginam inspecturis salutem in Christo Jesu. Ut Bremensis 
ecclesia, quae tanquam magna et nobilis inter caeteras ecclesias Alamaniae claret et claruit 
ab antiquo, eo radios sui luminis ad vicinas ecclesias transmittere valeat clariores, quo magis 
in se ipsam illustrata fuerit fulgoribus disciplinae, quaedam in ea duximus ordinanda, quae 
statutis et aliis aminiculis dignum duximus stabilire. Inprimis igitur ultra ordinationem et 
distinctionem de duodecim obedientiis in ecclesia Bremensi salubriter factam statuimus et 
ordinamus, quod dignitates inferius notatae, videlicet sancti Alexandri Wildeshusensis in 
diocesi Osnabrugensi existens, cujus praesentatio ad episcopum Osnabrugensem, collatio 
vero ad archiepiscopum Bremensem spectare et pertinere dinoscitur, sancti Wilhadi 
Bremensis et sancti Materniani Buccensis, quibus bannum sive jurisdictio est annexa, sancti 
Anscharii Bremensis, et Ramelsloensis ecclesiarum praepositurae sint dignitates in ecclesia 
Bremensi, duntaxat canonicis ecclesiae Bremensis, ut hactenus observatum est, per 
archiepiscopum conferendae, qui ad juramentum ecclesiae solitum et consuetum in 
admissione de observandis statutis et consuetudinibus praestandum nullum emolumentum 
percipere aut jurisdictionem exercere, ac ad alia servitia chori et choralibus deo die noctuque 
servientibus, sicut praelati ecclesiae praedictae, ministranda penitus et omnino sint adstricti. 
Datum anno domini millesimo ducentesimo trigesimo, indictione tertia, secundo nonas 
Novembris.